ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от ___________                                                                                             № ______
      г. Приморско-Ахтарск

О создании экспертной рабочей группы муниципального образования Приморско-Ахтарский район по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федера​ции  от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав экспертной рабочей группы муниципального образования Приморско-Ахтарский район по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»  (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о экспертной рабочей группе муниципального образования Приморско-Ахтарский район по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа) (приложение № 2).

3. Координацию работы экспертной рабочей группы возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскура.

4. Информационное и техническое обеспечение взаимодействия между экспертной рабочей группой  и Фондом развития информационной демократии и гражданского общества «Фонд информационной демократии» возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления делами С.С. Гагину.
5. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскура опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскура.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава  муниципального образования

Приморско-Ахтарский  район

         Ю.Н. Пожидаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от _____________ № ______

СОСТАВ

экспертной рабочей группы муниципального образования Приморско-Ахтарский район по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

	Загороднова

Людмила Алексеевна

	–
	руководитель Приморско-Ахтарского филиала НОУ СПО «Северо-Кавказский
техникум «Знание», член Краснодарской региональной просветительской общественной организации  «Общество «Знание» председатель экспертной рабочей группы (по согласованию);

	Сионова

Светлана Анисимовна

	–
	директор МУ ДОД ДДТ «Родничок», депутат Совета Приморско-Ахтарского городского поселения, заместитель председателя экспертной рабочей группы (по согласованию);

	Никифорова

Виктория Васильевна
	–
	начальник отдела по взаимодействию с религиозными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и СМИ администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, секретарь экспертной рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Буряк

Юрий Павлович
	–
	глава Степного сельского поселения (по согласованию);

	Гагина

Светлана Сергеевна
	–
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления делами;

	Галушкин

Александр Владимирович
	–
	глава Ахтарского сельского поселения (по согласованию);

	Гладкий

Александр Владимирович
	–
	руководитель ГКУ КК «Центр занятости населения Приморско-Ахтарского района» (по согласованию);

	Журбенко

Ирина Николаевна
	–
	председатель Приморско-Ахтарской районной организации Краснодарской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) (по согласованию);

	Забугина

Анастасия Архиповна

	–
	главный врач МБУЗ «Приморско-Ахтарская центральная районная больница им. Кравченко Н.Г.»;

	Исавенко

Дмитрий Иванович
	_
	председатель Приморско-Ахтарской районной общественной организации поддержки ликвидаторов аварии на Чернобыльской атомной электростанции «Чернобыль» (по согласованию);

	Киселев

Андрей Николаевич
	_
	председатель Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (по согласованию);

	Кисляк

Татьяна Егоровна
	_
	председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования Приморско-Ахтарский район (по согласованию);

	Кичий

Валентина Александровна
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника отдела по АПК и транспорту;

	Киян

Галина Андреевна
	–
	генеральный директор ООО «АНТ» (по согласованию);

	Климачев

Александр Александрович
	–
	начальник управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Короткая

Валентина Григорьевна
	–
	руководитель управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в Приморско-Ахтарском районе (по согласованию);

	Кошелева

Наталья Ивановна
	–
	генеральный директор ООО «Редакция газеты «Приазовье» (по согласованию);

	Крят

Ирина Георгиевна
	–
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления экономического развития;

	Лоза

Василий Анатольевич
	–
	глава Бриньковского сельского поселения (по согласованию);

	Макогон

Игорь Викторович
	–
	директор ООО «Приморско-Ахтарской телерадиокомпании «АТВ» (по согласованию);

	Максимова

Татьяна Григорьевна
	–
	начальник управления ПФР в Приморско-Ахтарском районе (по согласованию);

	Митин

Владимир Александрович
	_
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Проскура

Ольга Николаевна

	–
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Роменко

Владимир Викторович
	–
	глава Бородинского сельского поселения (по согласованию);

	Сидоренко

Александр Владимирович
	–
	глава Ольгинского сельского поселения (по согласованию);

	Спичка

Валерий Владимирович
	_
	глава Приморско-Ахтарского городского поселения (по согласованию);

	Строева

Мария Викторовна

	–
	ведущий специалист финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Тарасов

Виктор Евгеньевич

	–
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства;

	Тур

Геннадий Леонидович
	–
	глава Приазовского сельского поселения (по согласованию);

	Туров

Валерий Викторович
	–
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Феер

Иван Михайлович – Отец Иоанн

	–
	настоятель Свято-Воскресенского храма (по согласованию);

	Хаджи

Ирина Петровна
	_
	председатель Приморско-Ахтарской общественной организации Краснодарской краевой  общественной организации  ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Хлапов

Олег Юрьевич
	–
	глава Свободного сельского поселения (по согласованию);

	Цикман

Иван Григорьевич
	_
	генеральный директор ОАО «Приморско-Ахтарское АТП» (по согласованию);

	Ясиновская

Вера Александровна

	–
	начальник управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                           В.А. Ясиновская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от _____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной рабочей группе муниципального образования Приморско-Ахтарский район по рассмотрению общественных инициатив муниципального уровня, направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных инициатив муниципального уровня, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа), образуется на основании постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных некоммерческой организацией (пункт 3 Указа Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183), уполномоченной на осуществление функций, предусмотренных Правилами рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденными Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее соответственно – уполномоченная организация, Правила).

2. Состав экспертной рабочей группы определяется на основании постановления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район и включает представителей органов местного самоуправления, входящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, членов Общественной палаты муниципального образования Приморско-Ахтарский район, депутатов представительных органов муниципальных образований, представителей предприятий, общественных объединений, государственных и муниципальных учреждений.

3. В состав экспертной рабочей группы входят председатель экспертной рабочей группы, его заместитель, секретарь и члены экспертной рабочей группы.
4. Экспертная рабочая группа для осуществления своей деятельности может привлекать представителей органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, общественных объединений, а также экспертов.
5. Экспертная рабочая группа может направлять запросы в адрес органов государственной власти Краснодарского края, в адрес органов местного самоуправления Краснодарского края, в учреждения и организации.
6. Экспертная рабочая группа в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Краснодарского края, Уставом муниципального образования Приморско-Ахтарский район, постановлениями администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район и иными нормативными правовыми актами муниципального образования Приморско-Ахтарский район, а также настоящим Положением.
7. Экспертная рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с уполномоченной организацией, определенной Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 года № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
8. Экспертная рабочая группа осуществляет взаимодействие с Краснодарской региональной экспертной рабочей группой, экспертными рабочими группами муниципальных образований Краснодарского края путем информационного обмена о принимаемых решениях.

9. Экспертная рабочая группа, в установленные Правилами сроки:

проводит экспертизу поступивших от уполномоченной организации общественных инициатив;

готовит экспертное заключение и решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

направляет в уполномоченную организацию информацию о результатах рассмотрения общественной инициативы и мерах по ее реализации в электронном виде для размещения на интернет-ресурсе «Российская общественная инициатива»;
направляет информацию о результатах рассмотрения общественной инициативы в органы государственной власти Краснодарского края в соответствии с их компетенцией.

10. Порядок работы экспертной рабочей группы устанавливается Регламентом работы экспертной рабочей группы, который принимается на первом заседании экспертной рабочей группы.
11. Организационное обеспечение деятельности экспертной рабочей группы осуществляет отделом по взаимодействию с религиозными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и СМИ администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                         В.А. Ясиновская